
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 

Det. Dirigenziale n. 13/DSL/2018 

 
Data: 23/01/2018 

 
CIG: 73614203F5 

 
 

OGGETTO: Indizione procedura negoziata per l’affidamento del servizio di portierato e reception 
qualificato presso l’accesso principale di Sesta Lab – Radicondoli (SI). 

 
 
 

CONSIDERATE le caratteristiche tecniche dell’impianto di Sesta Lab, aperto 24/24h tutti i giorni 

dell’anno, vi è la necessita di usufruire di un servizio di portierato e di reception qualificato. 

PRESO ATTO che, anche per ragioni di sicurezza e segretezza industriale, non è possibile 

prescindere dalla regolazione e controllo del flusso degli ingressi nell’Area. 

PREMESSO che il contratto per il servizio suddetto, attualmente in essere, è in scadenza il 

28/02/2018. 

DATO ATTO che, conformemente a quanto prescritto da ANAC in sede di Linee Guida n. 4 in 

tema di contratti sotto soglia, Co.Svi.G. si riserva l’eventualità di invitare alla procedura, come 

operatore economico in più rispetto al minimo richiesto da normativa, l’operatore economico 

uscente, visto: 

 il grado di soddisfazione maturato con l’esecuzione del precedente contratto, eseguito a regola 

d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; 

 la competitività del prezzo offerto rispetto alla medie dei prezzi praticati nel settore di mercato 

di riferimento; 

 la qualità delle prestazioni ottenute, anche superiore a quella richiesta da specifiche tecniche. 

ATTESO che, si è provveduto ad effettuare una stima e per il predetto servizio si stima un 

fabbisogno per 18 mesi pari ad € 208.965,27, di cui € 1.395,27 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, come da quadro economico allegato e parte integrante della presente 

determinazione. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare compreso fra 

40.000,00 € e 209.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in 

economia avvengono mediante procedura negoziata consultando tramite lettera di invito almeno 



                                         

 
  

 

cinque operatori economici, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

RESO NOTO che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. A.U. n. 228 del 

30/12/2016, e di RUP, 

 
DETERMINA 

 

 L’approvazione dell’elenco degli operatori economici, individuati previa consultazione dell’Albo 

Operatori Economici di Co.Svi.G., qualificati e dotati dei requisiti di capacità tecnica, 

economica e finanziaria necessari per lo svolgimento dell’incarico in oggetto, che costituisce 

parte integrante della presente determinazione anche se non materialmente allegato.  

 L’approvazione dei documenti di gara (la lettera di invito, la documentazione tecnica tutta, lo 

schema di contratto, l’istanza di partecipazione e le ulteriori dichiarazioni da produrre per la 

partecipazione, compresi i moduli per l’offerta tecnica ed economica), che costituiscono parte 

integrante della presente determinazione anche se non materialmente allegati, e la 

disposizione a procedere con l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 Per la competenza tecnica in materia e l’assenza di motivi di incompatibilità e conflitto di 

interessi con gli operatori economici invitati, la nomina a Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

a Giuseppe Cellai, elettrico presso Sesta Lab. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 24/01/2018. 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

(Giulio Grassi) 


		2018-01-23T15:38:28+0000
	GRASSI GIULIO




